
ALLEGATO II - SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE Universita' degli Studi di Verona

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

18,165,233.97 7,700.00 18,172,933.97

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

70,681,828.3238,139,695.66 32,542,132.66

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

MERLIN ANTONELLA

0.00 0.000.00

56,304,929.63 88,854,762.2932,549,832.66

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



ALLEGATO II - SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE Universita' degli Studi di Verona

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F93009870234201900001
No Forniture

Forniture -
Acquisizione di

beni mobili,
macchine e
attrezzature

tecnico
scientifiche

ARIETIGIANFRAN
CO

1230200000-1 2ITH312019 1
5,150,697.00

No 0.00
4,800,697.00 9,951,394.00

0.00

F93009870234201900002
No Forniture

Acquisizione di
beni di consumo e

servizi correlati
ARIETIGIANFRAN

CO
1231681000-3 2ITH312019 1

16,103,088.99
No 0.00

22,322,948.66 38,426,037.65
0.00

S93009870234201900001
No Servizi

SERVIZI DI
MANUTENZIONE

E GESTIONE
STRUTTURE,

UTENZE E
CANONI

VEZZARIGIOVAN
NI

1250310000-1 2ITH312019 1
11,288,346.67

No 0.00
11,016,050.00 22,304,396.67

0.00

F93009870234201900003
No Forniture

E-1914
Densitometro Dip
Neuroscienze prof

Zancanaro

MERLINANTONE
LLA

1238430000-8 2ITH312019 B31I18000240006 1 0.00No 0.0064,000.00 64,000.00 0.00

F93009870234201900004
No Forniture

e-1916
Cromatografo dip
Biotecnologie Prof

Dominici

MERLINANTONE
LLA

1233100000-1 2ITH312019 B31I18000230006 1 0.00No 0.0087,295.80 87,295.80 0.00

F93009870234201900005
No Forniture

E-1917 Braccio
meccanico Dip
Informatica Prof

Fiorini

MERLINANTONE
LLA

1238820000-9 1ITH312019 B31I17000260001 1 0.00No 0.0055,000.00 55,000.00 0.00

F93009870234201900006
No Forniture

Laboratorio di
imaging

multimodale
multispettrale per i

Beni Culturali
presso lArchivio

Capitolare di
Verona - camera
con sensore CCD

RGB alta
risoluzione da 48
milioni di pixel,
con matrice di

Bayer, in grado di
quadruplicare la

risoluzione nativa
tramite scansione

ARIETIGIANFRAN
CO

1238000000-5 2ITH312019 1 0.00No 0.00102,565.00 102,565.00 0.00

F93009870234201900007
No Forniture

Laboratorio di
imaging

multimodale
multispettrale per i

Beni Culturali
presso lArchivio

Capitolare di
Verona - camera

IR sensore
InGaAs a

scansione per
lacquisizione di

immagini in
riflettanza,

trasmittanza e
luminescenza

fotoindotta nella
banda infrarossa
compresa tra 900

e 1700 nm.

ARIETIGIANFRAN
CO

1238000000-5 2ITH312019 1 0.00No 0.0050,820.00 50,820.00 0.00

F93009870234201900008
No Forniture

Laboratorio di
imaging

multimodale
multispettrale per i

Beni Culturali
presso lArchivio

Capitolare di
Verona - sistema

integrato da
banco di imaging

ARIETIGIANFRAN
CO

1238000000-5 2ITH312019 1 0.00No 0.00160,000.00 160,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

iperspettrale ad
alta risoluzione,

alta gamma
dinamica e

metodologie
multispettrali su

una gamma di 20
bande spettrali dal
vicino ultravioletto

al vicino
infrarosso

F93009870234201900009
No Forniture

Laboratorio di
imaging

multimodale
multispettrale per i

Beni Culturali
presso lArchivio

Capitolare di
Verona - sistema

integrato per
spettrometria

puntuale
UV/VIS/NIR

ARIETIGIANFRAN
CO

1238000000-5 2ITH312019 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

F93009870234201900010
No Forniture

Laboratorio di
imaging

multimodale
multispettrale per i

Beni Culturali
presso lArchivio

Capitolare di
Verona - camera

nel Medio-IR
sensore InSb per
lacquisizione di

immagini nel
range compreso

tra 1 e 5 &#956;m,
con una

risoluzione pari
1280 x 1024 pixel.

ARIETIGIANFRAN
CO

1238000000-5 2ITH312019 1 0.00No 0.0089,000.00 89,000.00 0.00

F93009870234201900011
No Forniture

Laboratorio di
imaging

multimodale
multispettrale per i

Beni Culturali
presso lArchivio

Capitolare di
Verona -

componentistica
ottica e accessori

ARIETIGIANFRAN
CO

1238000000-5 2ITH312019 1 0.00No 0.0056,530.00 56,530.00 0.00

F93009870234201900012
No Forniture

E-1801 CORSINI
CARTA PER

FOTOCOPIATRIC
I

DestefaniAnna
Paola

1222000000-0 2ITH312019 1 0.00No 0.0048,678.00 48,678.00 0.00

F93009870234201900013
No Forniture

E-1904 TONER
CENTRALIZZATI

DI ATENEO

DestefaniAnna
Paola

1230000000-9 2ITH312019 1 0.00No 0.0048,678.00 48,678.00 0.00

F93009870234201900014
No Forniture

E-1909 ASTUCCI
PORTA DIPLOMI

DestefaniAnna
Paola

1222000000-0 2ITH312019 1 0.00No 0.0018,300.00 18,300.00 0.00

F93009870234201900015
No Forniture

E-1805
CANCELLERIA

CENTRALIZZATA
DI ATENEO

DestefaniAnna
Paola

1222000000-0 2ITH312019 1 0.00No 0.0048,678.00 48,678.00 0.00

F93009870234201900016
No Forniture

E 1708 Buste
centralizzate di

Ateneo

DAL
POZZOCLAUDIO

1222000000-0 2ITH312019 1 0.00No 0.006,100.00 6,100.00 0.00

F93009870234201900017
No Forniture

E 1709 Stampati
vari di Ateneo

DAL
POZZOCLAUDIO

1222000000-0 2ITH312019 1 0.00No 0.0018,300.00 18,300.00 0.00

F93009870234201900018
No Forniture

E-1816
MATERIALE

IGIENICO
SANITARIO

MERLINANTONE
LLA

2444410000-7 2ITH312019 1 0.00No 0.00212,982.72 212,982.72 0.00

F93009870234201900019
No Forniture

Contrati annuali
per Centro
Piattaforme

Tecnologiche
Piano sviluppo

2018

ARIETIGIANFRAN
CO

1238000000-5 2ITH312019 1 0.00No 0.00
1,256,638.12 1,256,638.12

0.00

F93009870234201900020
No Forniture

"Spettroscopia,
Diffrattometria e

Studio di
Interazioni
Molecolari

Quanterix SR-X
per Centro
Piattaforme

Tecnologiche"

ARIETIGIANFRAN
CO

1238000000-5 2ITH312019 1 0.00No 0.0092,000.00 92,000.00 0.00

F93009870234201900021
No Forniture

"Spettroscopia,
Diffrattometria e

Studio di
Interazioni
Molecolari

ARIETIGIANFRAN
CO

1238000000-5 2ITH312019 1 0.00No 0.00142,300.00 142,300.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

MicroCal PEAQ-
ITC per Centro

Piattaforme
Tecnologiche"

F93009870234201900022
No Forniture

"Spettroscopia,
Diffrattometria e

Studio di
Interazioni
Molecolari
Malvern

NanoSight
 NS300"

ARIETIGIANFRAN
CO

1238000000-5 2ITH312019 1 0.00No 0.00119,660.00 119,660.00 0.00

F93009870234201900023
No Forniture

Imaging - Cell
discoverer per

Centro
Piattaforme

Tecnologiche

ARIETIGIANFRAN
CO

1238000000-5 2ITH312019 1 0.00No 0.00427,000.00 427,000.00 0.00

F93009870234201900024
No Forniture

Genomica -
QuantStudio 12 k
Flex Real Time q
e Piattaforma per
la frammentazione

del DNA
 Bioruptor-Pico

per Centro
Piattaforme

Tecnologiche

ARIETIGIANFRAN
CO

1238000000-5 2ITH312019 1 0.00No 0.00229,900.00 229,900.00 0.00

F93009870234201900025
No Forniture

Citometria a
flusso ed analisi

cellulare -
Seahorse per

Centro
Piattaforme

Tecnologiche

ARIETIGIANFRAN
CO

1238000000-5 2ITH312019 1 0.00No 0.00168,000.00 168,000.00 0.00

F93009870234201900026
No Forniture

Citometria a
flusso ed analisi

cellulare
Imagestream per

Centro
Piattaforme

Tecnologiche

ARIETIGIANFRAN
CO

1238000000-5 2ITH312019 1 0.00No 0.00328,160.00 328,160.00 0.00

F93009870234201900027
No Forniture

Strumentazione
scientifica per

Centro ARCNET

ARIETIGIANFRAN
CO

1238430000-8 2ITH312019 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F93009870234201900028
No Forniture

Strumentazione
scientifica per

Centro ARCNET

ARIETIGIANFRAN
CO

1238000000-5 2ITH312019 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S93009870234201900002
No Servizi

E 1405
Assicurazioni 7

lotti

DAL
POZZOCLAUDIO

2466510000-8 2ITH312019 1 0.00No 0.00
2,331,689.35 2,331,689.35

0.00

S93009870234201900003
No Servizi

E 1304
Parcheggio in

corso rinn per 3
anni

DAL
POZZOCLAUDIO

3670310000-7 2ITH312019 1 0.00No 0.00339,282.00 339,282.00 0.00

S93009870234201900004
No Servizi

E1510 e1812
Sistema elimina

code

DAL
POZZOCLAUDIO

1551620000-4 2ITH312019 1 500.00No 0.006,500.00 7,000.00 0.00

F93009870234201900029
No Forniture

E 1403 Distributori
automatici

DAL
POZZOCLAUDIO

3655000000-0 2ITH312019 1 0.00No 0.00
2,451,468.00 2,451,468.00

0.00

F93009870234201900030
No Forniture

Servizio Area
Ricerca ISU

servizio studenti

MERLINANTONE
LLA

2475000000-6 2ITH312019 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S93009870234201900005
No Servizi

E-1902 CIVIS
VIGILANZA

DestefaniAnna
Paola

1279000000-4 2ITH312019 1 0.00No 0.0038,605.68 38,605.68 0.00

S93009870234201900006
No Servizi

E-1913
STAMPANTE

DIPLOMI

DestefaniAnna
Paola

1222000000-0 2ITH312019 1 0.00No 0.002,976.80 2,976.80 0.00

S93009870234201900007
No Servizi

E-1903
MANUTENZIONE
ANTITACCHEGGI
O SANTA MARTA

DestefaniAnna
Paola

1275000000-6 2ITH312019 1 0.00No 0.0018,300.00 18,300.00 0.00

F93009870234201900031
No Forniture

E-1712
NOLEGGIO
STAMPANTI
TESSERE
STUDENTI

DestefaniAnna
Paola

1222000000-0 2ITH312019 1 0.00No 0.0045,800.00 45,800.00 0.00

S93009870234201900008
No Servizi

E-1401 NIDO DI
ATENEO

DAL
POZZOCLAUDIO

4892000000-1 2ITH312019 1 7,200.00No 7,200.007,200.00 21,600.00 0.00

S93009870234201900009
No Servizi

E-1701
TRASLOCHI E

FACCHINAGGI /
POSTA INTERNA

DAL
POZZOCLAUDIO

1279000000-4 2ITH312019 1 0.00No 0.00683,024.00 683,024.00 0.00

S93009870234201900010
No Servizi

E-1701
PORTIERATO +

FRINZI

DAL
POZZOCLAUDIO

1279000000-4 2ITH312019 1 0.00No 0.00
2,309,002.50 2,309,002.50

0.00

F93009870234201900032
No Forniture

E-1809
STAMPANTI

BIBLIOTECHE

MERLINANTONE
LLA

1279000000-4 2ITH312019 1 0.00No 0.00170,800.00 170,800.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S93009870234201900011
No Servizi

CONTRATTO
PLURIENNALE

PER
ATTIVAZIONE

ARCHIVIO
TECNICO, LA
GESTIONE E

MANUTENZIONE
DEGLI IMPIANTI
E DEGLI EDIFICI

VEZZARIGIOVAN
NI

3679990000-0 2ITH312019 1 0.00No 0.00
5,300,000.00 5,300,000.00

0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

MERLIN ANTONELLA

88,861,962.29
(13)

56,304,929.63
(13)

7,200.00 (13) 0.00 (13)
32,549,832.66

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. società partecipate o di scopo
7. contratto di disponibilità
8. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE Universita' degli Studi di Verona

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

MERLIN ANTONELLA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


